
 
ხობის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №8
2020 წლის 30 ივლისი

ქ. ხობი

 
„ხობის მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ ხობის

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2019 წლის 30 დეკემბრის №14 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის
თაობაზე

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 24-ე მუხლის
პირველი პუნქტის „დ.ა“ ქვეპუნქტის, საქართველოს ორგანული კანონის „ნორმატიული აქტების
შესახებ“ მე-20 მუხლის და საქართველოს კანონის „საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსი“ მე-80 მუხლის
შესაბამისად, ხობის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
„ხობის მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ ხობის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2019 წლის 30 დეკემბრის №14 დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge,
30/12/2019, სარეგისტრაციო კოდი: 190020020.35.106.016336) შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება:
ა) დადგენილების სარეზოლუციო ნაწილის პირველი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 1

ა) განისაზღვროს:

ა.ა) შემოსულობები – 16754,6 ათასი ლარით;

ა.ბ) გადასახდელები – 19382,6 ათასი ლარით;

ა.გ) სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი ტრანსფერი – 7299,4 ათასი ლარით, მათ შორის:

ა.გ.ა) მიზნობრივი ტრანსფერი დელეგირებული უფლებამოსილებების განსახორციელებლად – 1281,5
ათასი ლარი;

ა.გ.ბ) რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან – 5233,9 ათასი ლარით;

ა.გ.დ) სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა – 784,0 ათასი ლარით;

ა.დ) სარეზერვო ფონდი – 24,8 ათასი ლარით;

ა.ე) ფინანსური აქტივების ცვლილება, კლება 2628,0 ათასი ლარით.“.
ბ) დადგენილებით დამტკიცებული დანართის:
ბ.ა) პირველი, მეორე, მესამე, მეოთხე, მეხუთე და მეექვსე მუხლები ჩამოყალიბდეს შემდეგი
რედაქციით:
„მუხლი 1. ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი

განისაზღვროს ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი თანდართული რედაქციით:

 

დასახელება 2018 წლის
ფაქტი

2019 წლის გეგმა 2020 წლის გეგმა

მათ შორის მათ შორის

სახელმწიფო სახელმწიფო

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016345



სულ სულბიუჯეტის
ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

ბიუჯეტის
ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 13739.1 16747.0 7292.9 9454.1 16154.6 7089.4 9065.2

გადასახადები 6657.5 7750.0 0.0 7750.0 8165.2 0.0 8165.2

გრანტები 6359.8 8213.2 7292.9 920.3 7299.4 7089.4 210.0

სხვა შემოსავლები 721.8 783.8 0.0 783.8 690.0 0.0 690.0

               

ხარჯები 6847.2 9350.2 772.1 8578.1 9482.9 715.6 8767.3

შრომის ანაზღაურება 1978.6 1984.9 0.0 1984.9 2001.9 0.0 2001.9

საქონელი და მომსახურება 865.3 2686.0 772.1 1913.9 2167.2 715.6 1451.6

ძირითადი კაპიტალის
მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

პროცენტი 85.1 71.6 0.0 71.6 34.8 0.0 34.8

სუბსიდიები 3196.0 3843.1 0.0 3843.1 4258.7 0.0 4258.7

გრანტები 0.0 30.0 0.0 30.0 30.0 0.0 30.0

სოციალური უზრუნველყოფა 442.6 462.7 0.0 462.7 543.9 0.0 543.9

სხვა ხარჯები 279.6 271.9 0.0 271.9 446.4 0.0 446.4

               

საოპერაციო სალდო 6891.9 7396.8 6520.8 876.0 6671.7 6373.8 297.9

               

არაფინანსური აქტივების
ცვლილება 6269.4 10088.6 7907.8 2180.8 9181.6 6773.3 2408.3

ზრდა 6346.5 10178.6 7907.8 2270.8 9781.6 6773.3 3008.3

კლება 77.1 90.0 0.0 90.0 600.0 0.0 600.0

               

მთლიანი სალდო 622.5 -2691.8 -1387.0 -1304.8 -2509.9 -399.5 -2110.4

               

ფინანსური აქტივების ცვლილება 463.7 -2865.2 -1387.0 -1478.2 -2628.0 -399.5 -2228.5

ზრდა 463.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ვალუტა და დეპოზიტები 463.7 0.0     0.0    

ფასიანი ქაღალდები, გარდა
აქციებისა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016345



სესხები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

კლება 0.0 2865.2 1387.0 1478.2 2628.0 399.5 2228.5

ვალუტა და დეპოზიტები 0.0 2865.2 1387.0 1478.2 2628.0 399.5 2228.5

ფასიანი ქაღალდები, გარდა
აქციებისა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

სესხები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

               

ვალდებულებების ცვლილება -158.8 -173.4 0.0 -173.4 -118.1 0.0 -118.1

ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

საგარეო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

კლება 158.8 173.4 0.0 173.4 118.1 0.0 118.1

საგარეო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

საშინაო 158.8 173.4 0.0 173.4 118.1 0.0 118.1

               

ბალანსი 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 

 მუხლი 2. ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის
ცვლილება

განისაზღვროს ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის
ცვლილება თანდართული რედაქციით:

დასახელება კოდი 2018 წლის
ფაქტი

2019 წლის გეგმა 2020 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსულობები   13816.2 16837.0 7292.9 9544.1 16754.6 7089.4 9665.2

შემოსავლები 1 13739.1 16747.0 7292.9 9454.1 16154.6 7089.4 9065.2

არაფინანსური აქტივების
კლება 31 77.1 90.0 0.0 90.0 600.0 0.0 600.0

ფინანსური აქტივების კლება
(ნაშთის გაკლებით) 32 0.0 0.0     0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016345



                 

გადასახდელები   13352.3 19702.2 8679.9 11022.3 19382.6 7488.9 11893.7

ხარჯები 0.0 6847.0 9350.2 772.1 8578.1 9482.9 715.6 8767.3

არაფინანსური აქტივების
ზრდა   6346.5 10178.6 7907.8 2270.8 9781.6 6773.3 3008.3

ვალდებულებების კლება   158.8 173.4   173.4 118.1   118.1

ნაშთის ცვლილება   463.9 -2865.2 -1387.0 -1478.2 -2628.0 -399.5 -2228.5

 

მუხლი 3. ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები 16154,6 ათასი ლარის ოდენობით,
თანდართული რედაქციით:

დასახელება 2018 წლის
ფაქტი

2019 წლის გეგმა 2020 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 13,739.1 16,747.0 7,292.9 9,454.1 16,154.6 7,089.4 9,065.2

დამატებითი ღირ. გადასახადი   3,250.0   3,250.0 3,465.2   3,465.2

საშემოსავლო გადასახადი 2,256.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ქონების გადასახადი 4,401.2 4,500.0 0.0 4,500.0 4,700.0 0.0 4,700.0

გრანტები 6,359.8 8,213.2 7,292.9 920.3 7,299.4 7,089.4 210.0

სხვა შემოსავლები 721.8 783.8 0.0 783.8 690.0   690.0

 

მუხლი 4. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გადასახადები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გადასახადები 8165,2 ათასი ლარის ოდენობით,
თანდართული რედაქციით:

დასახელება კოდი
2018
წლის
ფაქტი

2019 წლის გეგმა 2020 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016345



გადასახადები 11 6657.5 7750.0 0.0 7750.0 8165.2 0.0 8165.2

საშემოსავლო გადასახადი
 

2256.3            

ქონების გადასახადი 113 4401.2 4500.0 0.0 4500.0 4700.0 0.0 4700.0

საქართველოს საწარმოთა ქონებაზე
(გარდა მიწისა)        113111 1798.0 2328.0   2328.0 2648.0   2648.0

უცხოურ საწარმოთა ქონებაზე
(გარდა მიწისა) 113112 0.3 0.0     0.0    

ფიზიკურ პირთა ქონებაზე (გარდა
მიწისა) 113113 3.4 2.0 0.0 2.0 2.0 0.0 2.0

ეკონომიკური საქმიანობისთვის
გამოყენებულ ქონებაზე 1131131 2.5 2.0   2.0 2.0   2.0

არაეკონომიკური საქმიანობისთვის
გამოყენებულ უძრავ ქოენბაზე 1131132 0.9 0.0     0.0    

სასოფლო-სამეურნეო
დანიშნულების მიწაზე
                              

113114 320.5 305.0 0.0 305.0 320.0 0.0 320.0

ფიზიკურ პირებიდან 1131141 99.5 95.0   95.0 100.0   100.0

იურიდიულ პირებიდან 1131142 221.0 210.0   210.0 220.0   220.0

არასასოფლო-სამეურნეო
დანიშნულების მიწაზე
                                          

113115 2279.0 1865.0 0.0 1865.0 1730.0 0.0 1730.0

ფიზიკურ პირებიდან 1131151 59.3 55.0   55.0 60.0   60.0

იურიდიულ პირებიდან 1131152 2219.7 1810.0   1810.0 1670.0   1670.0

სხვა გადასახადები 116 0.0 3250.0   3250.0 3465.2   3465.2

 

 მუხლი 5. ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები 7299,4 ათასი ლარით, თანდართული
რედაქციით:

დასახელება კოდი
2018
წლის
ფაქტი

2019 წლის გეგმა 2020 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

გრანტები 13 6359.8 8213.2 7292.9 920.3 7299.4 7089.4 210.0

სახელმწიფო ბიუჯეტიდან
გამოყოფილი ტრანსფერი 133 6359.8 8213.2 7292.9 920.3 7299.4 7089.4 210.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016345



ბიუჯეტით
გათვალისწინებული
ტრანსფერები

1311 2010.0 809.2 0.0 809.2 1281.5 1071.5 210.0

გათანაბრებითი ტრანსფერი
 

1800.0 0.0     0.0    

მიზნობრივი ტრანსფერი
დელეგირებული
უფლებამოსილების
განსახორციელებლად

 
210.0 809.2   809.2 1281.5 1071.5 210.0

ფონდებიდან გამოყოფილი
ტრანსფერები 1312 4349.8 7404.0 7292.9 111.1 6017.9 6017.9 0.0

გრანტები ცენტრალური
სსიპ(ებ)-დან/ა(ა)იპ(ბ)-დან         111.1 0.0    

სულ რეგიონებში
განსახორციელებელი
პროექტების ფონდი  

4349.8 6508.9 6508.9   5233.9 5233.9  

სოფლის მხარდაჭერის
პროგრამა  

0.0 784.0 784.0   784.0 784.0  

პრეზიდენტის სარეზერვო
ფონდი  

0.0 0.0     0.0    

 

მუხლი 6. ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები 690,0 ათასი ლარით, თანდართული
რედაქციით:

დასახელება კოდი
2018
წლის
ფაქტი

2019 წლის გეგმა 2020 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სხვა შემოსავლები 14 721.8 783.8 0.0 783.8 690.0 0.0 690.0

შემოსავლები საკუთრებიდან 141 270.3 214.4 0.0 214.4 210.0 0.0 210.0

პროცენტები 1411 110.8 80.0   80.0 80.0   80.0

რენტა 1415 159.5 134.4 0.0 134.4 130.0 0.0 130.0

მოსაკრებელი ბუნებრივი
რესურსებით სარგებლობისათვის    
                

14151 86.9 94.4   94.4 100.0   100.0

შემოსავალი მიწის იჯარიდან და
მართვაში (უზურფრუქტი, ქირავნობა
და სხვა) გადაცემიდან

14154 72.6 40.0   40.0 30.0   30.0

საქონლისა და მომსახურების
რეალიზაცია 142 73.4 77.2 0.0 77.2 75.1 0.0 75.1

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016345



ადმინისტრაციული მოსაკრებლები
და გადასახდელები 1422 32.3 40.1 0.0 40.1 40.1 0.0 40.1

საერთო-სახელმწიფოებრივი
სალიცენზიო მოსაკრებელი 14222 0.0 0.0     0.0    

სანებართვო მოსაკრებელი 14223 17.9 9.1   9.1 9.1   9.1

სამხედრო სავალდებულო
სამსახურის გადავადების
მოსაკრებელი

142212 0.2 0.0     0.0    

ადგილობრივი მოსაკრებელი
დასახლებული ტერიტორიის
დასუფთავებისათვის

142214 14.2 31.0   31.0 31.0   31.0

არასაბაზრო წესით გაყიდული
საქონელი და მომსახურება 1423 41.1 37.1 0.0 37.1 35.0 0.0 35.0

შემოსავლები მომსახურების
გაწევიდან 14232 41.1 37.1   37.1 35.0   35.0

ჯარიმები, სანქციები და საურავები 143 217.2 492.2   492.2 404.9   404.9

შერეული და სხვა
არაკლასიფიცირებული შემოსავლები 145 160.9 0.0     0.0    “

 
ბ.ბ) მე-7, მე-8, მე-9, მე-10 მუხლები ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 7. ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები

განისაზღვროს ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები 9482,9 ათასი ლარით, თანდართული
რედაქციით:

დასახელება
2018
წლის
ფაქტი

2019 წლის გეგმა 2020 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

ხარჯები 6847.2 9350.2 772.1 8578.1 9482.9 715.6 8767.3

შრომის ანაზღაურება 1978.6 1984.9 0.0 1984.9 2001.9 0.0 2001.9

საქონელი და მომსახურება 865.3 2686.0 772.1 1913.9 2167.2 715.6 1451.6

ძირითადი კაპიტალის მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

პროცენტი 85.1 71.6 0.0 71.6 34.8 0.0 34.8

სუბსიდიები 3196.0 3843.1 0.0 3843.1 4258.7 0.0 4258.7

გრანტები 0.0 30.0 0.0 30.0 30.0 0.0 30.0

სოციალური უზრუნველყოფა 442.6 462.7 0.0 462.7 543.9 0.0 543.9

სხვა ხარჯები 279.6 271.9 0.0 271.9 446.4 0.0 446.4

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016345



 

 მუხლი 8. ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება

განისაზღვროს ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება, მათ შორის:

ა) განისაზღვროს ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა 9609,6 ათასი
ლარით, თანდართული რედაქციით:

დასახელება 2018 წლის ფაქტი 2019 წლის გეგმა 2020 წლის გეგმა

არაფინანსური აქტივების ზრდა 6,346.5 10,178.6 9,781,6

 

ბ) განისაზღვროს ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების კლება 20,0 ათასი
ლარით, თანდართული რედაქციით:

დასახელება 2018 წლის ფაქტი 2019 წლის გეგმა 2020 წლის გეგმა

არაფინანსური აქტივების კლება 77.1 90.0 600.0

ძირითადი აქტივები 5.9   0.0

მატერიალური მარაგები 0.0 0.0 0.0

არაწარმოებული აქტივები 71.2 90.0 600.0

მიწა 71.2 90.0 600.0

 

 მუხლი 9. ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდის
ფუნქციონალური კლასიფიკაცია

განისაზღვროს ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდის
ფუნქციონალურ ჭრილში თანდართული ფორმით:

ფუნქციო-
ნალური
კოდი

დასახელება
2018
წლის
ფაქტი

2019 წლის გეგმა 2020 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

701 საერთოდანიშნულების
სახელმწიფო მომსახურება 2738.6 3078.4 0.0 3078.4 3025.8 0.0 3025.8

7011

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი
ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა, ფინანსური
და ფისკალური საქმიანობა,
საგარეო ურთიერთობები

2653.5 3006.8 0.0 3006.8 2991.0 0.0 2991.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016345



70111

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი
ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა

2535.0 2865.8 0.0 2865.8 2844.3 0.0 2844.3

70112 ფინანსური და ფისკალური
საქმიანობა 118.5 141.0 0.0 141.0 146.7 0.0 146.7

7016 ვალთან დაკავშირებული
ოპერაციები 85.1 71.6 0.0 71.6 34.8 0.0 34.8

704 ეკონომიკური საქმიანობა 6038.0 8121.2 6121.2 2000.0 7043.8 4785.7 2258.1

7042
სოფლის მეურნეობა, სატყეო
მეურნეობა, მეთევზეობა და
მონადირეობა

637.4 1328.3 1207.7 120.6 1099.9 844.0 255.9

70421 სოფლის მეურნეობა 637.4 1328.3 1207.7 120.6 1099.9 844.0 255.9

7045 ტრანსპორტი 3957.8 6501.4 4913.5 1587.9 5624.3 3941.7 1682.6

70451 საავტომობილო ტრანსპორტი
და გზები 3957.8 6501.4 4913.5 1587.9 5624.3 3941.7 1682.6

7049
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა ეკონომიკურ
საქმიანობაში

1442.8 291.5 0.0 291.5 319.6 0.0 319.6

705 გარემოს დაცვა 246.2 1298.0 1002.5 295.5 538.0 0.0 538.0

7051
ნარჩენების შეგროვება,
გადამუშავება და
განადგურება

81.0 241.3 0.0 241.3 420.6 0.0 420.6

7052 ჩამდინარე წყლების მართვა 165.2 1056.7 1002.5 54.2 117.4 0.0 117.4

706 საბინაო-კომუნალური
მეურნეობა 1006.9 2274.2 1026.2 1248.0 3825.9 1615.6 2210.3

7063 წყალმომარაგება 354.4 196.7 37.5 159.2 83.3 0.0 83.3

7064 გარე განათება 248.9 328.2 0.0 328.2 324.2 0.0 324.2

7066
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა საბინაო-
კომუნალურ მეურნეობაში

403.6 1749.3 988.7 760.6 3418.4 1615.6 1802.8

707 ჯანმრთელობის დაცვა 162.5 172.8 0.0 172.8 177.2 0.0 177.2

7072 ამბულატორიული
მომსახურება 36.2 39.3 0.0 39.3 39.3 0.0 39.3

70724 საშუალო სამედიცინო
პერსონალის მომსახურება 36.2 39.3 0.0 39.3 39.3 0.0 39.3

7074 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის
მომსახურება 126.3 133.5 0.0 133.5 137.9 0.0 137.9

708 დასვენება, კულტურა და
რელიგია 1149.1 1303.3 0.0 1303.3 1341.8 0.0 1341.8

7081 მომსახურება დასვენებისა და
სპორტის სფეროში 176.5 216.2 0.0 216.2 229.0 0.0 229.0

7082 მომსახურება კულტურის
სფეროში 5.9 32.5 0.0 32.5 53.0 0.0 53.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016345



7084 რელიგიური და სხვა სახის
საზოგადოებრივი საქმიანობა 966.7 1054.6 0.0 1054.6 1059.8 0.0 1059.8

709 განათლება 1313.5 2838.4 530.0 2308.4 2885.4 1087.6 1797.8

7091 სკოლამდელი აღზრდა 1310.0 1558.0 0.0 1558.0 1714.8 0.0 1714.8

7092 ზოგადი განათლება 3.5 1280.4 530.0 750.4 1170.6 1087.6 83.0

70923 საშუალო ზოგადი განათლება 3.5 1280.4 530.0 750.4 1170.6 1087.6 83.0

710 სოციალური დაცვა 538.9 442.5 0.0 442.5 426.6 0.0 426.6

7101
ავადმყოფთა და შეზღუდული
შესაძლებლობის მქონე პირთა
სოციალური დაცვა

172.6 226.5 0.0 226.5 211.9 0.0 211.9

71011 ავადმყოფთა სოციალური
დაცვა 172.6 226.5 0.0 226.5 211.9 0.0 211.9

7104 ოჯახებისა და ბავშვების
სოციალური დაცვა 102.2 87.0 0.0 87.0 87.1 0.0 87.1

7107

სოციალური გაუცხოების
საკითხები, რომლებიც არ
ექვემდებარება
კლასიფიკაციას

64.3 70.4 0.0 70.4 74.4 0.0 74.4

7109
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა სოციალური
დაცვის სფეროში

199.8 58.6 0.0 58.6 53.2 0.0 53.2

 
სულ 13193.7 19528.8 8679.9 10848.9 19264.5 7488.9 11775.6

 

 მუხლი 10. ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო - 2509,9 ათასი ლარით.“.
ბ.გ) მე-13 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 13. ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდი

მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტით გაუთვალისწინებელი გადასახდელების დაფინანსების მიზნით
მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტში შეიქმნას სარეზერვო ფონდი 24,8 ათასი ლარის ოდენობით და მისი
განკარგვა განხორციელდეს მუნიციპალიტეტის მერის გადაწყვეტილებების შესაბამისად.“
ბ.დ) მე-14 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 14. ხობის სახელმწიფო ბიუჯეტიდან მიღებული მიზნობრივი ტრანსფერი

1. დელეგირებული უფლებამოსილებების განსახორციელებლად სახელმწიფო ბიუჯეტიდან
გამოყოფილი მიზნობრივი ტრანსფერი 1281,5 ათასი ლარი მიიმართოს:

ა) ,,საზოგადოებრივი ჯამრთელობის შესახებ“ საქართველოს კანონით განსაზღვრული
უფლებამოსილების განხორციელებისათვის 99.9 ათასი ლარი;

ბ) ,,სამხედრო ვალდებულებისა და სამხედრო სამსახურის შესახებ“ და ,,სამხედრო სარეზერვო
სამსახურის შესახებ“ საქართველოს კანონებით განსაზღვრული უფლებამოსილების
განხორციელებისათვის 105,6 ათასი ლარი;

გ) ,,სამშობლოს დაცვისას დაღუპულთა და ომის შემდეგ გარდაცვლილ მეომართა ხსოვნის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016345



უკვდავყოფის შესახებ“ და ,,საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან იძულებით
გადაადგილებულ პირთა – დევნილთა შესახებ“ საქართველოს კანონებით განსაზღვრული
უფლებამოსილების განხორციელებისათვის 4,5 ათასი ლარი;

დ) საჯარო სკოლების მოსწავლეთა ტრანსპორტით უზრუნველყოფაზე 541,5 ათასი ლარი;

ე) საჯარო სკოლების ინფრასტრუქტურის რეაბილიტაციაზე 530,0 ათასი ლარი.“
ბ.ე) მე-17 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 17. ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები საბიუჯეტო კლასიფიკაციის მიხედვით
თანდართული რედაქციით:

პროგრამული
კოდი დასახელება

2018
წლის
ფაქტი

2019 წლის გეგმა 2020 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

 
ხობის მუნიციპალიტეტი 13352.5 19702.2 8679.9 11022.3 19382.6 7488.9 11893.7

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 160.0 164.0 0.0 164.0 165.0 0.0 165.0

 
ხარჯები 6847.2 9350.2 772.1 8578.1 9482.9 715.6 8767.3

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 6346.5 10178.6 7907.8 2270.8 9781.6 6773.3 3008.3

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 158.8 173.4 0.0 173.4 118.1 0.0 118.1

01 00
 წარმომადგენლობითი და
აღმასრულებელი ორგანოების
დაფინანსება

2897.4 3251.8 0.0 3251.8 3177.9 0.0 3177.9

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 160.0 164.0 0.0 164.0 165.0 0.0 165.0

 
ხარჯები 2706.2 2980.7 0.0 2980.7 2975.8 0.0 3009.8

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 32.4 97.7 0.0 97.7 50.0 0.0 50.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 158.8 173.4 0.0 173.4 118.1 0.0 118.1

01 01
საკანონმდებლო და
აღმასრულებელი ორგანოების
დაფინანსება

2653.5 3001.9 0.0 3001.9 2966.2 0.0 2966.2

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 160.0 164.0 0.0 164.0 165.0 0.0 165.0

 
ხარჯები 2621.1 2904.2 0.0 2904.2 2916.2 0.0 2916.2

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 32.4 97.7 0.0 97.7 50.0 0.0 50.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016345



01 01 01 ხობის მუნიციპალიტეტის
საკრებულო 651.8 724.5 0.0 724.5 721.3 0.0 721.3

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 25.0 29.0   29.0 29.0   29.0

 
ხარჯები 639.8 714.6 0.0 714.6 713.2 0.0 713.2

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 12.0 9.9 0.0 9.9 8.1 0.0 8.1

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

01 01 02  ხობის მუნიციპალიტეტის
მერია 1883.2 2141.3 0.0 2141.3 2123.0 0.0 2123.0

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 126.0 127.0   127.0 128.0   128.0

 
ხარჯები 1862.8 2053.5 0.0 2053.5 2083.5 0.0 2083.5

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 20.4 87.8 0.0 87.8 39.5 0.0 39.5

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

01 01 03
ქვეყნის
თავდაცვისუნარიანობის
ამაღლების ხელშეწყობა

118.5 136.1 0.0 136.1 121.9 0.0 121.9

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 9.0 8.0   8.0 8.0   8.0

 
ხარჯები 118.5 136.1 0.0 136.1 119.5 0.0 119.5

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 2.4 0.0 2.4

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

01 02 საერთოდანიშნულების
ხარჯები 243.9 249.9 0.0 249.9 177.7 0.0 177.7

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ხარჯები 85.1 76.5 0.0 76.5 59.6 0.0 59.6

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 158.8 173.4 0.0 173.4 118.1 0.0 118.1

01 02 01 სარეზერვო ფონდი 0.0 4.9 0.0 4.9 24.8 0.0 24.8

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 0.0 4.9 0.0 4.9 24.8 0.0 24.8

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016345



 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

01 02 03
მუნიციპალიტეტის
ვალდებულებების მომსახურება
და დაფარვა

243.9 245.0 0.0 245.0 152.9 0.0 152.9

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 85.1 71.6 0.0 71.6 34.8 0.0 34.8

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 158.8 173.4 0.0 173.4 118.1 0.0 118.1

01 03 საგანგებო მდგომარეობასთან
დაკავშირებული ღონისძიებები 0.0 0.0 0.0 0.0 34.0 0.0 34.0

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 34.0 0.0 34.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 00
ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა, რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

6811.5 11074.9 8149.9 2925.0 10548.3 6401.3 4147.0

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ხარჯები 605.8 1834.1 772.1 1062.0 1426.6 168.0 1258.6

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 6205.7 9240.8 7377.8 1863.0 9121.7 6233.3 2888.4

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 01

საგზაო ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა, რეაბილიტაცია და
მოვლა შენახვა (გზები და
ხიდები)

3528.7 5937.2 4913.5 1023.7 4925.8 3941.7 984.1

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ხარჯები 154.7 170.1 0.0 170.1 277.2 0.0 277.2

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 3374.0 5767.1 4913.5 853.6 4648.6 3941.7 706.9

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 01 01
გზების მშენებლობა,
რეაბილიტაცია და მოვლა-
შენახვა

3459.2 4629.6 3945.0 684.6 4775.9 3853.1 922.8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016345



 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 154.7 170.1 0.0 170.1 277.2 0.0 277.2

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 3304.5 4459.5 3945.0 514.5 4498.7 3853.1 645.6

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 01 02
ხიდების, ხიდ-ბოგირების
მშენებლობა, რეაბილიტაცია და
მოვლა-შენახვა

69.5 1307.6 968.5 339.1 149.9 88.6 61.3

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 69.5 1307.6 968.5 339.1 149.9 88.6 61.3

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 02

კომუნალური
ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა-რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

1253.1 3572.2 2028.7 1543.5 4363.9 1615.6 2748.3

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ხარჯები 451.1 1323.4 481.1 842.3 951.4 0.0 951.4

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 802.0 2248.8 1547.6 701.2 3412.5 1615.6 1796.9

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 02 01 გარე განათება 248.9 328.2 0.0 328.2 324.2 0.0 324.2

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 248.9 328.2 0.0 328.2 324.2 0.0 324.2

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 02 02 წყლის სისტემის რეაბილიტაცია
და ექსპლოატაცია 354.4 196.7 37.5 159.2 83.3 0.0 83.3

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 28.5 6.0 0.0 6.0 9.0 0.0 9.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 325.9 190.7 37.5 153.2 74.3 0.0 74.3

ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016345



 

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 02 03
მუნიციპალიტეტის
ტერიტორიაზე არსებული
აქტივების რეაბილიტაცია

403.6 1749.3 988.7 760.6 3418.4 1615.6 1802.8

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 8.3 243.6 0.0 243.6 111.3 0.0 111.3

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 395.3 1505.7 988.7 517.0 3307.1 1615.6 1691.5

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 02 04
სანიაღვრე არხების მშენებლობა
რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

165.2 1056.7 1002.5 54.2 117.4 0.0 117.4

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 84.4 504.3 481.1 23.2 86.3 0.0 86.3

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 80.8 552.4 521.4 31.0 31.1 0.0 31.1

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 02 06
მუნიციპალიტეტის
წყალმომარაგების სისტემების
მართვა და ექსპლოატაცია

81.0 241.3 0.0 241.3 420.6 0.0 420.6

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 81.0 241.3 0.0 241.3 420.6 0.0 420.6

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 04 სოფლის მხარდაჭერის
პროგრამა 0.0 784.0 784.0 0.0 844.0 784.0 60.0

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 0.0 291.0 291.0 0.0 168.0 168.0 0.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 493.0 493.0 0.0 676.0 616.0 60.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 05
სარწყავი არხებისა და
ნაპირსამაგრი ჯებირების
მშენებლობა-რეაბილიტაცია

586.9 460.0 423.7 36.3 65.0 60.0 5.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016345



 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 586.9 460.0 423.7 36.3 65.0 60.0 5.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 06
რეგიონებში
განსახორციელებელი
პროექტების თანადაფინანსება

1442.8 291.5 0.0 291.5 319.6 0.0 319.6

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 0.0 19.6 0.0 19.6 0.0 0.0 0.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 1442.8 271.9 0.0 271.9 319.6 0.0 319.6

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 07 ტურიზმის განვითარების
ხელშეწყობა 0.0 30.0 0.0 30.0 30.0 0.0 30.0

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 0.0 30.0 0.0 30.0 30.0 0.0 30.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

03 00 დასუფთავება და გარემოს
დაცვა 429.1 564.2 0.0 564.2 698.5 0.0 698.5

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ხარჯები 429.1 564.2 0.0 564.2 698.5 0.0 698.5

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

03 01 დასუფთავების ღონისძიებები 429.1 564.2 0.0 564.2 698.5 0.0 698.5

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 429.1 564.2 0.0 564.2 698.5 0.0 698.5

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016345



04 00 განათლება 1313.5 2838.4 530.0 2308.4 2851.4 1087.6 1763.8

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ხარჯები 1291.7 2072.1 0.0 2072.1 2283.1 547.6 1735.5

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 21.8 766.3 530.0 236.3 568.3 540.0 28.3

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

04 01 სკოლამდელი განათლების
დაფინანსება 1310.0 1558.0 0.0 1558.0 1714.8 0.0 1714.8

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 1288.2 1442.9 0.0 1442.9 1714.5 0.0 1714.5

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 21.8 115.1 0.0 115.1 0.3 0.0 0.3

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

04 05 საჯარო სკოლების დაფინანსება 3.5 1280.4 530.0 750.4 1136.6 1087.6 49.0

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 3.5 629.2 0.0 629.2 568.6 547.6 21.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 651.2 530.0 121.2 568.0 540.0 28.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

04 02

მოსწავლე–ახალგაზრდობის
კლასგარეშე და სკოლის გარეშე
მუშაობის ხელშეწყობის
პროგრამა

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 00
კულტურა, რელიგია
ახალგაზრდული და
სპორტული ღონისძიებები

1149.1 1303.3 0.0 1303.3 1341.8 0.0 1341.8

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ხარჯები 1063.7 1233.2 0.0 1233.2 1300.2 0.0 1300.2

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 85.4 70.1 0.0 70.1 41.6 0.0 41.6

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016345



 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 01 სპორტის განვითარების
ხელშეწყობა 176.5 216.2 0.0 216.2 229.0 0.0 229.0

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ხარჯები 176.5 207.1 0.0 207.1 229.0 0.0 229.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 9.1 0.0 9.1 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 01 01 სპორტული ღონისძიებების
დაფინანსება 12.5 10.0 0.0 10.0 10.0 0.0 10.0

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 12.5 10.0 0.0 10.0 10.0 0.0 10.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 01 02

ხობის მუნიციპალიტეტის
საფეხბურთო კლუბი ,,
კოლხეთის" ხელშეწყობის
ღონისძიებები

153.4 188.2 0.0 188.2 201.0 0.0 201.0

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 153.4 179.1 0.0 179.1 201.0 0.0 201.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 9.1 0.0 9.1 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 01 03
სტადიონების მშენებლობა
რეაბილიტაცია და მოვლა-
შენახვის ხარჯები

10.6 18.0 0.0 18.0 18.0 0.0 18.0

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 10.6 18.0 0.0 18.0 18.0 0.0 18.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 კულტურის განვითარების
ხელშეწყობა 5.9 32.5 0.0 32.5 53.0 0.0 53.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016345



 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ხარჯები 5.9 32.5 0.0 32.5 53.0 0.0 53.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 02 ძეგლთა დაცვის ხარჯები 5.9 32.5 0.0 32.5 53.0 0.0 53.0

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 5.9 32.5 0.0 32.5 53.0 0.0 53.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 03 ახალგაზრდული პროგრამების
დაფინანსება 0.0 7.0 0.0 7.0 5.5 0.0 5.5

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 0.0 7.0 0.0 7.0 5.5 0.0 5.5

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 04 რელიგიური ორგანიზაციების
ხელშეწყობა 6.0 9.0 0.0 9.0 9.0 0.0 9.0

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 6.0 9.0 0.0 9.0 9.0 0.0 9.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 05
კულტურული ტრადიციების
შენარჩუნებისა და
განვითარების ხელშეწყობა

960.7 1038.6 0.0 1038.6 1045.3 0.0 1045.3

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 875.3 977.6 0.0 977.6 1003.7 0.0 1003.7

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 85.4 61.0 0.0 61.0 41.6 0.0 41.6

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016345



06 00
მოსახლეობის ჯანმრთელობისა
დაცვა და  სოციალური
უზრუნველყოფა

751.9 669.6 0.0 669.6 764.7 0.0 764.7

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ხარჯები 750.7 665.9 0.0 665.9 764.7 0.0 764.7

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 1.2 3.7 0.0 3.7 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 01 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის
მომსახურება 126.3 133.5 0.0 133.5 137.9 0.0 137.9

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 125.1 129.8 0.0 129.8 137.9 0.0 137.9

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 1.2 3.7 0.0 3.7 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 02

ხობის მუნიციპალიტეტის
მოსახლეობის დამატებითი
ამბულატორიული სამედიცინო
დახმარების პროგრამა

36.2 39.3 0.0 39.3 39.3 0.0 39.3

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 36.2 39.3 0.0 39.3 39.3 0.0 39.3

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 03 მოსახლეობის სოციალური
უზრუნველყოფა 304.9 366.5 0.0 366.5 361.6 0.0 361.6

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ხარჯები 304.9 366.5 0.0 366.5 361.6 0.0 361.6

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 03 01 ავადმყოფთა სოციალური
დახმარება 172.6 226.5 0.0 226.5 211.9 0.0 211.9

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 172.6 226.5 0.0 226.5 211.9 0.0 211.9

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016345



 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 03 02
სარიტუალო მომსახურება (ომის
ვეტერანთა და დევნილთა
დაკრძალვის ხარჯები)

3.6 5.1 0.0 5.1 4.5 0.0 4.5

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 3.6 5.1 0.0 5.1 4.5 0.0 4.5

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 03 03

მეორე მსოფლიო ომის
ვეტერანთა და ჩერნობილით
დაზარალებულთა სოც.
უზრუნველყოფის ხარჯები

8.8 7.7 0.0 7.7 8.7 0.0 8.7

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 8.8 7.7 0.0 7.7 8.7 0.0 8.7

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 03 04

მრავალშვილიანი ოჯახებისა (4
შვილი და მეტი), დედ-მამით
ობოლი ბავშვების და 100 წელს
გადაცილებულთა ერთჯერადი
დახმარების ხარჯი

11.8 12.0 0.0 12.0 13.1 0.0 13.1

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 11.8 12.0 0.0 12.0 13.1 0.0 13.1

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 03 05
უმწეოთა სასადილო და
ხანდაზმულთა ბინაზე
მომსახურება

64.3 70.4 0.0 70.4 74.4 0.0 74.4

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 64.3 70.4 0.0 70.4 74.4 0.0 74.4

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016345



 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 03 06
 ბავშვის შეძენასთან
დაკავშირებული ერთჯერადი
დახმარების ხარჯი

35.4 35.0 0.0 35.0 39.0 0.0 39.0

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 35.4 35.0 0.0 35.0 39.0 0.0 39.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 03 07 უმწეო კატეგორიაზე სასმელი
წყლის ხარჯის ანაზღაურება 8.4 9.8 0.0 9.8 10.0 0.0 10.0

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 8.4 9.8 0.0 9.8 10.0 0.0 10.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 04  უმწეოთა ერთჯერადი
დახმარება 55.0 40.0 0.0 40.0 35.0 0.0 35.0

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 55.0 40.0 0.0 40.0 35.0 0.0 35.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 05 ხანძრითა და სტიქიით
დაზარალებულთა დახმარება 179.0 36.0 0.0 36.0 30.0 0.0 30.0

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

 
ხარჯები 179.0 36.0 0.0 36.0 30.0 0.0 30.0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 06

მოსახლეობის სოციალური
მდგომარეობისა და
საცხოვრებელი გარემოს
გაუმჯობესების ხელშეწყობა

50.5 54.3 0.0 54.3 160.9 0.0 160.9

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0     0.0    

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016345



 
ხარჯები 50.5 54.3 0.0 54.3 160.9 0.0 160.9

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს 2020 წლის 30 ივლისიდან.

ხობის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე ედიშერ ჯობავა

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016345


